Item 1 – Projeto de Lei 23/2023 

Autor: Poder Executivo  

Abertura de crédito especial no valor de R$ 15.475.878,00 (quinze milhões, quatrocentos 

e setenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais) ao vigente Orçamento da Secretaria 

de Estado da Administração e da Previdência – SEA 

Relator: Evandro Araujo  

Item 2 – Projeto De Lei 154/2023 

Autor: Poder Executivo  

Aprovação de abertura de crédito especial no valor de R$ 5.448.031,00 (cinco milhões, 

quatrocentos e quarenta e oito mil, e trinta e um reais), ao vigente Orçamento da Secretaria 

de Estado da Segurança Pública - SESP. 

Relator: Anibelli Neto